МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38
ИМЕНИ ПЕТРА МАКСИМОВИЧА БЕЖКО»

П Р И К А З

отМ л о . 2022 г. № f / f

ст. Нововеличковская

О проведении общероссийской оценки по модели PISA-2022
в МБОУ МО Динской район СОШ №38 имени П.М. Бежко

В соответствии с письмом Федерального государственного
бюджетного учреждения «Федеральный институт оценки качества
образования» от 4 июля 2022 г. № 02-22/731 «О проведении общероссийской
оценки по модели PISA в 2022 году», письмом ГКУ КК ЦОКО от 30 августа
2022 г № 531 «Об организации и проведении общероссийской оценки по
модели PISA-2022», приказа управления образования муниципального
образования Динской район от 10.09.2022 г. № 445 «Об организации
проведения общероссийской оценки по модели PISA-2022 в МО Динской
район», в целях проведения общероссийской оценки по модели PISA-2022,
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести исследование в рамках общероссийской оценки по модели
PISA-2022 17 октября 2022 г..

1.1. Школьному координатору Пузыревой JI.A. организовать проведение
исследования в соответствии с выборкой учащихся 15-летнего
возраста в ходе 1 сессии с 9.00 до 12.30. Распределить участников в
аудитории проведения (Приложении 1).

1.2. Определить местом проведения тестирования кабинет №6, штаб
проведения общероссийской оценки по модели PISA -  кабинет №7,
помещение для личных вещей обучающихся -  кабинет № 13.

1.3. Техническим специалистам Нестеренко А.А., учителю физики, и
Ксавериеву Д.А., учителю информатики, проверить состояние
компьютеров для проведения тестирования в режиме оффлайн (14
компьютеров для тестирования, 4 резервных) до 8.00 час.

1.4. Организатору в аудитории Бондаренко Т.М. (каб. 6) пригласить
обучающихся в аудитории для прохождения тестирования не позднее
8.50.

1.5. Назначить дежурными для соблюдения порядка во время проведения
общероссийской оценки по модели PISA:

Калябину С.И., учителя истории, Сазонову Т.В. в большом коридоре,
Бровцева В.В., учителя технологии, в фойе при входе школу.

1.6. Школьному фельдшеру Еремеевой Т.В. присутствовать на рабочем
месте 9.00 до 13.00 для возможности оказания медицинской помощи
при обращении участников.

1.7. Ответственной за организацию школьного питания Таранец О.В.
организовать питание участников исследования в школьной столовой

1.8. Классным руководителям во время перемен находиться вместе с
классами, следить за соблюдением порядка и тишины.

1.9. Заместителю директора по УВР Пузыревой JI.A.:
1.9.1. внести необходимые изменения в расписание уроков на 17 октября;
1.9.2. разработать проект приказа об отработке учебных часов участниками

исследования;
1.9.3.Школьному координатору обеспечить проведение процедуры

тестирования в соответствии с руководством по проведению
общероссийской оценки по модели PISA.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

в 12.45.

Директор МБОУ МО Динской
СОШ № 38 имени П.М. Бежко Я.Г.Ярославская

С приказом ознакомлены:
Пузырева J1.A. —,

		2022-11-06T16:40:59+0300
	МБОУ МО Динской район СОШ №38 имени П.М. Бежко
	Я.Г. Ярославская
	я подтверждаю этот документ